ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ №___________

г. Пермь           "___" __________ 20 __ г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Искра» г. Перми, в лице Директора Фетисовой Елены

Геннадьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", и ____________________________

_______________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Заказчик", и ___________________________

(фио родителя или законного представителя полностью)                                                                         (фио ребенка полностью)

____________________________________________________ , именуем___ в дальнейшем «Потребитель», заключили настоящий

договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать Потребителю услуги, указанные в п. 1.2

настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить заказанные услуги в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

1.2. Исполнитель обязуется оказать физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги очной формы обучения (далее-

услуги) по _______________________________________________________, именуемые в дальнейшем "Услуги".

                                               (указать вид услуги)

1.3. Срок выполнения работ с "__" ______ 20 __ г. до "31" мая 2021 г.

1.4. Занятия проводятся согласно утвержденному расписанию, по адресу __________________________________________

                                                                                                                                         (фактический адрес оказания услуги)

1.4. Предоставление платной услуги, указанной в п.1.2 Договора не сопровождается выдачей документа.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в пп. 1.3., 1.4. настоящего договора.

2.1.3. Нести ответственность за жизнь и здоровье Потребителя во время оказания платных услуг.

2.1.4. Предоставить для проведения занятий квалифицированного специалиста (тренера) ______________________________

_______________________________________________________                                                    (фио тренера полностью)

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять процесс проведения занятий.

2.2.2. В случае необходимости требовать от Заказчика предоставления медицинской справки об отсутствии у Потребителя

противопоказаний к занятиям.

2.2.3 Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью, со своевременным

информированием Заказчика об изменениях.

2.2.4. Не компенсировать оплату за пропущенные занятия по вине Заказчика или Потребителя.

2.2.5. Не заключать договор на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик или Потребитель

в период его действия создавали конфликтную ситуацию или препятствовали нормальному осуществлению процесса

проведения занятий.

2.2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг, предусмотренных п. 1.2. настоящего

договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно оплачивать оказываемые услуги в соответствии с разделом 3. настоящего Договора.

2.3.2. Предъявлять администратору платных услуг или тренеру документ, подтверждающий оплату услуг не позднее конца

текущего месяца.

2.3.3. Представить копии паспорта (Заказчика), свидетельства о рождении и медицинскую справку Потребителя,

с указанием, что ему не противопоказаны занятия в спортивной группе.

2.3.4. Нести в полном объеме ответственность в случае причинения ущерба имуществу Заказчика по вине Потребителя

и возместить причиненный ущерб на основании двухсторонних актов.

2.3.5. Обеспечить Потребителя формой, необходимой для занятий.

2.3.6. Своевременно предоставлять медицинские документы об отсутствии у Потребителя противопоказаний к занятиям

(медицинские справки и пр.).

2.3.7. Извещать Исполнителя (тренера, администратора) об отсутствии Потребителя на занятиях с указанием причины

пропуска.

2.4. Заказчик имеет право:

2.3.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность,

по предварительному согласованию с тренером, посещать открытые занятия.

2.3.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя по организации платных услуг (Устав,

Положение о предоставлении платных услуг и пр.).

2.3.3. На возмещение занятий, пропущенных по вине Исполнителя.

2.3.4. Воспользоваться перерасчетом отпуска свыше 10 дней два раза за период действия договора.

2.3.5. Отказаться от исполнения договора в любое время, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально

части оказанных услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

2.5. Потребитель обязан:

2.5.1. Соблюдать требования, установленные частью 2 статьи 34.4 Федерального закона от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

2.5.2. Соблюдать Правила внутреннего распорядка МБУ «СШ «Искра» г. Перми, посещать занятия в соответствии

с расписанием.

2.5.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.5.4. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к тренерам,

администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим занимающимся.

2.6. Потребитель имеет право:

2.6.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности школы.

2.6.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и критериях этой оценки.

2.6.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения тренировочного процесса, во время занятий,

предусмотренных расписанием.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет 2000 (Две тысячи) рублей в месяц.

3.1.1. Скидка по настоящему договору для малоимущих и многодетных семей и семей, в которых занимаются 2 и более

ребенка составляет 25%, т.е. 1500 (Полторы тысячи) рублей в месяц.

3.2. Оплата услуг Заказчиком производится ежемесячно по квитанциям в безналичной форме через учреждения банков по

реквизитам Исполнителя, указанным в разделе 7 договора, не позднее 20-го числа месяца, в котором оказывается услуга.

3.3. В случае болезни Потребителя свыше 7 дней при наличии подтверждающих медицинских документов производится

перерасчет оплаты в размере 250 (Двести пятьдесят) рублей от стоимости оплаты услуг в следующем месяце. По пп. 3.1.1.

рассчитывается пропорциональная скидка.

3.4. В случае отсутствия Потребителя свыше 10 дней при наличии заявления Заказчика на отпуск, производится перерасчет

оплаты в размере 250 (Двести пятьдесят) рублей от стоимости оплаты услуг в следующем месяце. Отпуск пересчитывается

на более двух раз за период действия договора. По пп. 3.1.1. рассчитывается пропорциональная скидка.

3.5. В случае предоставления медицинской справки по истечении 10 дней после окончания болезни или заявления на отпуск

позднее 3 дней до начала отпуска, перерасчет не производится.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. При обнаружении Заказчиком недостатков предоставленных платных услуг предусматривается ответственность

Исполнителя в соответствии с законодательством в области защиты прав потребителей.

4.3. Заказчик несет ответственность в случае причинения ущерба имуществу Исполнителя по вине Занимающегося.

5. Порядок разрешения споров, условия, изменения и расторжения договора

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности

разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной

законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в  суд.

5.3. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

5.5.1. Просрочки оплаты стоимости платных услуг;

5.5.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг вследствие действий

(бездействия) Потребителя;

5.5.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный

Заказчиком срок недостатки платной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной услуги или иные существенные отступления

от условий Договора.

5.8. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

5.9. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.10. Исполнитель вправе не возвращать плату за текущий месяц в случае досрочного расторжения Договора по причине

невыполнения Заказчиком условий настоящего Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены

в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору

составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую

силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель Заказчик

МБУ «СШ «Искра» г. Перми ФИО родителя_________________________________________

______________________________________________________

ИНН 5906009481   КПП  590601001

ОГРН 1025901381593

Паспорт:______№_________ выдан:_______________________

______________________________________________________

614056, г. Пермь, ул. Красноуральская, д. 37А

Телефон: 267-03-37/Факс: 267-34-39

Адрес:________________________________________________

Контактный телефон:____________________________________

Реквизиты:  Департамент финансов администрации

г. Перми (МБУ «СШ «Искра» г. Перми, л/сч 06976002417),  р/сч

40701810157733000003  КБК нет

Отделение Пермь г Пермь БИК 045773001

Назначение платежа: КФО 2, КОСГУ 131, ВБ, ФИО ребенка,

месяц за который оплата

Потребитель

ФИО___________________________________________________

школа:____________________________________ класс: _______

Дата рождения:___________________ возраст: _______________

Телефон:_______________________________________________

Директор ____________________________/Фетисова Е.Г./ Родитель_____________________/________________________/